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                                        Propozycje zabaw i zajęć do realizacji w domu
                                                            Drogi Rodzicu! 
  Dzisiaj poznajemy cechy charakterystyczne dla wsi i miasta. Doskonalimy spostrzegawczość
wzrokową oraz wyobraźnię i sprawność manualną.

Przeczytaj dziecku zagadkę : 
„Kto odgadnie, co to jest?
Mieszka tam mama, tata i pies.
Mieszkasz tam ty i siostra lub brat twój też,
To miejsce dla ciebie ważne jest.”     (dom)

 Porozmawiaj z dzieckiem zadając poniższe pytania:
- Kto mieszka w twoim domu?
- Dlaczego dom jest ważnym miejscem?

Obejrzyjcie  zdjęcia  (możecie  wykorzystać  ilustracje  w  książkach,  gazetach,  lub
wykorzystajcie Internet) przedstawiające krajobraz wiejski i krajobraz miejski.

                                                   KRAJOBRAZ WIEJSKI



                                                               KRAJOBRAZ MIEJSKI

Poproś dziecko, aby na podstawie ilustracji opowiedziało czym różni się krajobraz wiejski
od miejskiego. 
Pobaw się z dzieckiem w zgadywankę „Co jest na wsi?. Co jest w mieście?
Na karcie pracy umieszczone są obrazki charakterystyczne dla obu krajobrazów. Pomóż
dziecku wyciąć  (lub poleć  dziecku  by  samo wycięło)  poszczególne  obrazki.  Następnie
dziecko ma za zadanie opowiedzieć, co widzi na obrazku, podzielić nazwy tych obrazków
na sylaby, posegregować obrazki do właściwej tabeli. Przykleić w tabelach.

  Wieś



Miasto
                                                                                                                                    

                               

                                            

                                                                                                             



Przygotuj dziecku kartkę i kredki.  Jeśli macie możliwość , a pogoda będzie sprzyjała wyjściu
na podwórko. Zaproponuj dziecku by narysowało swój dom, tak jak go widzi i umie.
Jeśli macie ochotę, to możecie zdjęcia prac s przysyłać na mój nr telefonu. Z przyjemnością
obejrzę Wasze dzieła.

W dowolnym czasie, gdy pogoda nie sprzyja, z pudełek tekturowych możecie razem 
z domownikami zbudować makietę miasta. Tu odwołuję się do Waszej wyobraźni 
i pomysłowości.

Na zakończenie  proponuję  „Jazdę na rowerze”,  do której  zapraszam wszystkich chętnych
domowników.
Leżymy  na  plecach,  nogi  ugięte  w  kolanach,  ręce  ułożone  na  podłodze  wzdłuż  tułowia,
wykonujemy krążenie nóg (tak jak przy jeździe rowerem) – wolno: pod górę;
 - szybko – z góry.

Dla  chętnych  dzieci  lubiących  kolorowe  szlaczki.  Połącz  kreski  i  kropki  na  parasolach.
Pokoloruj.

Wspaniałej zabawy i miłego dnia
                                                                                                                                           Edyta Bernaś


